
 
 
 

Plán rozvoje studijního programu 

 

Identifikace hodnoceného studijního programu 
 

Název Ekonomie 

Typ N: Navazující magisterský 

Profil Akademický 

Forma Prezenční 

Jazyk Český jazyk 

Fakulta ECON: Ekonomicko-správní fakulta 

 

Informace o hodnoticí schůzce 
 

Datum a místo konání hodnoticí schůzky: 24. 4. 2023, 13:00, malá zasedací místnost děkanátu ESF 

Jméno a příjmení účastníků*  Zařazení 

doc. Ing. Rostislav Staněk, Ph.D. Garant studijního programu 

Ing. Marie Hladká, Ph.D. Zástupce vedení fakulty, proděkanka pro 
studium 

Mgr. Richard Priesol, Ph.D. Hodnotitel – zástupce zaměstnavatelů 

Tommaso Reggiani, Ph.D. Hodnotitel – akademický pracovník působící 

v daném nebo příbuzném oboru 
Bc. Štěpán Vondráček (omluven) Hodnotitel – zástupce studentů 

doc. Ing. Daniel Němec, Ph.D. Akademický pracovník, garant studijního 
programu Ekonomie (Bc.), člen společné 
programové rady 

doc. Ing. Ondřej Krčál, Ph.D. Akademický pracovník, garant studijního 
programu Economics (NMgr.) 

prof. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D. Host, vedoucí katedry Ekonomie 

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. (on-line) Zástupce RVH 

Bc. Barbora Techezyová Zástupce studentů, hodnotitelka programu 
Ekonomie (NMgr.) 

Amir Shikhaliyev Zástupce studentů, hodnotitel programu 
Economics (NMgr.) 

Mgr. et Mgr. Tereza Kunešová Koordinátorka pro kvalitu (ESF MU) 

 
 
 



 
 
 
 

Plán rozvoje studijního programu 
 

Na základě výstupů sebehodnoticí zprávy a hodnoticí schůzky byly identifikovány a formulovány 

následující cíle pro další rozvoj hodnoceného studijního programu (uveďte cíl rozvoje studijního 

programu, navrhovaná opatření a předpokládaný termín implementace opatření):  

Shrnující komentář:  

 

Všichni hodnotitelé ve svých posudcích a v rámci svých dalších komentářů ocenili dobrou koncepci 

studijního programu s kvalitní a konzistentní strukturou předmětů poskytující výbornou kvalitu výuky. 

Dr. Reggiani ve svém posudku ocenil náplň studijního programu a logickou skladbu teoretických 

(mikroekonomie, makroekonomie), metodologických (aplikované identifikační strategie, analýza 

vizualizace dat, ekonometrie) a aplikovaných předmětů (industrial organization, behavioral 

economics). Výstupy z učení dle něj odrážejí analytické dovednosti vyžadované v celé řadě analyticky 

zaměřených profesí. Dr. Reggiani také ocenil mezinárodní rozměr programu. V rámci doporučení pak 

dr. Reggiani navrhl snížení formálních požadavků na závěrečnou práci, kde by dle něj měli studenti 

zpracovat úzce zaměřený 20–30stránkový text a posílení týmové spolupráce v předmětech a 

hodnocení založeném na práci ve skupinách.   

Dr. Priesol ve svém posudku ocenil, že se program zaměřuje na kauzální identifikaci, která se používá 

při evaluaci veřejných politik a doporučuje zvýšit podíl výuky vedené externími odborníky. 

B. Tachyezyová rovněž konstatuje, že struktura programu je smysluplná. Upozorňuje ovšem, že 

marketingová charakteristika programu v současnosti příliš akcentuje teoretické aspekty programu a 

měly by více zdůrazňovat jeho empirické zaměření. Shoduje se s dr. Priesolem na větším zapojení 

externích odborníků, které by propojilo studenty s potencionálními zaměstnavateli.   

Všechny podněty a komentáře byly zohledněny v rámci cílů rozvoje studijního programu.  

 

 

Cíl rozvoje studijního 
programu 

Opatření vedoucí k cíli Implementace opatření, rok 
nebo cyklus 

Větší zapojení odborníků 
z praxe. 

Posílení přednášek externistů v 
rámci odpovídajících předmětů 
(např. Behavioral Economics) a 
v rámci vědeckých seminářů 
MUES. 
 

Průběžně v průběhu roku 2023 
a dále. 

Lepší komunikace zaměření 
programu uchazečům. 

 
Úprava marketingové 
charakteristiky programu.  

 
 
Podzim 2023. 



Posílení týmové práce. 
Zavedení týmového projektu 
v rámci předmětu Behavioral 
Economics. 

Podzim 2023. 

Udržování kontaktu s 

absolventy využití jejich 

profesních zkušeností pro 

propagaci programu a 

získávání zpětné vazby k 

návrhům inovací ve skladbě a 

formě předmětů studijního 

plánu. 

 

Oslovování a spolupráce na 

výběrových přednáškách či 

blocích přednášek s absolventy 

(odborníky z praxe), případně 

pak participace na 

připravovaném širším 

blokovém předmětu přednášek 

absolventů programů Katedry 

ekonomie. 

 

Průběžně od akademického 

roku 2023/2024. 

 

 

Zpracoval: Rostislav Staněk 
Datum: 14. 9. 2023 
 


